INDICAÇÃO Nº 975/2015
Solicita ao Executivo a implantação de “Projeto Bilíngue” em toda a rede municipal de ensino e com instrutores de LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de “Projeto Bilíngue” em toda a rede municipal de ensino e com instrutores de LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais).
JUSTIFICATIVA:

Tal projeto, se implantado, preparará os alunos da rede pública municipal de ensino para um mercado de trabalho cada vez mais exigente, dando oportunidade também àqueles com necessidades especiais que só podem se comunicar através da Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de maio de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2015 - 08:24:42 03832/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário